SECONDARY SECTION – X SYLLABUS FOR THE MONTH OF JUNE 2020

SUBJECT	TOPICS / CHAPTERS
ENGLISH	
Poetry	1. All the World's a Stage 2. Animals 3. The Pulley 4. The Will to Win (Notes have been posted for study. Glossary and other activities too given for lesson recap which can be accessed anytime through the videos posted. Note book to be maintained for all work assigned.)
Grammar	1. Figures of Speech – Simile, Metaphor, Alliteration, Inversion, Onomatopoeia, Synecdoche, Transferred Epithet, Pun, Paradox, Climax, Antithesis, Personification, Repetition, Hyperbole, Interrogation (Notes have been posted for study. Glossary and other activities too given for lesson recap which can be accessed anytime through the videos posted. Note book to be maintained for all work assigned.)
HINDI	
पाठ	१. गोवा जैसा मैंने देखा : पाठ को तीन भागों में विभाजित किया गया है। भाग का स्पष्टीकरण किया गया।
MARATHI	
कविता	१. दोन दिवस (स्पष्टीकरण , प्रश्नोत्तरे , (नोट्स) , गृहपाठ गूगल क्लासरूम मध्ये पाठविले आहे . व्हिडिओ , पीपीटी गूगल क्लासरूम मध्ये पाठवले आहे.)
MATHS1	
	1. Arithmetic progression: Practice set 3.1, Practice set 3.2 completed. Practice set 3.3 in Progress. Problem set 3 similar sums given as assignment. (Videos are posted in the classroom for further reference.)

MATHS2	
	Coordinate Geometry: Practice set 5.1 completed. Exercise 5.2 in Progress. Similar sums given as assignment. (Videos are posted in the classroom for further reference.)
SCIENCE 1	
	1. Effects of electric current - in progress (Posted 2 revision videos and 3 written assignments Online Master key for reference for sums already explained) 2. Gravitation Concept of gravitational force and centripetal force. (Power point presentations of the lesson are is posted. Written assignment was given)
SCIENCE 2	
	Asexual Reproduction in Unicellular and multicellular organisms – completed. Life processes in living organisms - in progress (Power point presentations and assignment have been posted on the classroom)
HISTORY	
	History of India Arts - completed. (Power point presentations and video posted)
GEOGRAPHY	
	Population - Distribution of population, Density of population. (Assignment given in google classroom)

SECONDARY SECTION – X SYLLABUS FOR THE MONTH OF JULY 2020

SUBJECT	TOPICS / CHAPTERS
ENGLISH	
Prose	 On Wings of Courage Three Questions The Alchemy of Nature (Notes, Videos are posted in the classroom)
Poetry	1. Night of the Scorpion.
Grammar	 Tenses Direct / Indirect speech Figures of Speech (Notes, Assignments, Videos are posted)
Writing Skills	Information transfer(flow chart) Dialogue writing (Notes, Assignments, Videos are posted)
HINDI	
पाठ	१. खुला आकाश – स्पष्टीकरण। (लेखन और गृह कार्य गूगल क्लासरूम में भेज दिया गया है। पाठ का वीडियो भी गूगल क्लासरूम में भेज दिया गया है।)
कविता	१. गिरधर नागर : स्पष्टीकरण। (कृतियां और गृह कार्य गूगल क्लासरूम में भेज दिया गया है। भावार्थ का वीडियो भी गूगल क्लासरूम में भेज दिया गया है।)
व्याकरण	१. अव्यय – स्पष्टीकरण। (लेखन और गृह कार्य गूगल क्लासरूम में भेज दिया

रचना	गया है।) २. विराम चिन्ह – स्पष्टीकरण। (लेखन और गृह कार्य क्लास रूम में पोस्ट कर दिया गया है।) १. पत्र लेखन (अनौपचारिक) – स्पष्टीकरण। (लेखन कार्य और गृहकार्य क्लासरूम में भेज दिया गया है।) २. वृत्तांत लेखन – स्पष्टीकरण। (लेखन और गृह कार्य क्लास रूम में भेज दिया गया है।) है।)
MARATHI	
पाठ	१.चुडीवाला (स्पष्टीकरण , प्रश्नोत्तरे (नोट्स), गृहपाठ गूगल क्लासरूम मध्ये पाठविले आहे . व्हिडिओ , पीपीटी गूगल क्लासरूम मध्ये पाठवले आहे .) २.फूटप्रिन्टस (स्पष्टीकरण , प्रश्नोत्तरे , (नोट्स) , गृहपाठ गूगल क्लासरूम मध्ये पाठविले आहे . व्हिडिओ , पीपीटी गूगल क्लासरूम मध्ये पाठवले आहे .)
कविता	१. संतवाणी (अ) अंकिला मी दास तुझा (स्पष्टीकरण , प्रश्नोत्तरे , (नोट्स) , गृहपाठ गूगल क्लासरूम मध्ये पाठिवले आहे . व्हिडिओ , पीपीटी गूगल क्लासरूम मध्ये पाठवले आहे.) (आ) योगी सर्वकाळ सुखदाता (स्पष्टीकरण , प्रश्नोत्तरे , (नोट्स) , गृहपाठ गूगल क्लासरूम मध्ये पाठविले आहे . व्हिडिओ , पीपीटी गूगल क्लासरूम मध्ये पाठवले आहे.)
व्याकरण	१. शब्दसंपक्ती : समानाथीं शब्द, विरूद्धार्थी शब्द,

	लिंग, वचन (प्रश्नोत्तरे (नोट्स) , पीपीटी गूगल क्लासरूम मध्ये पाठवले आहे.)
उपयोजित लेखन	१. निबंध २. पत्रलेखन (अनौपकारिक, औपचारिक पत्र)
	(स्पष्टीकरण , प्रश्नोत्तरे , (नोट्स) , गृहपाठ गूगल क्लासरूम मध्ये पाठविले आहे . व्हिडिओ , पीपीटी गूगल क्लासरूम मध्ये पाठवले आहे .)
MATHS1	
	Arithmetic Progression (from practice set 3.4) – completed. Financial Planning – completed. (Videos, assignments and notes are posted in Google class work)
MATHS2	
	1. Co-ordinate Geometry (from practice set 5.3) 2. Trigonometry - Practice set 6.1 and 6.2 completed (Videos, assignments and notes are posted in Google class work)
SCIENCE 1	
	Gravitation – completed. Effects of Electric Current in progress. (Notes and assignments were given)
SCIENCE 2	
	1. Life Processes in Living Organisms – 1 Explanation, assignments (2), notes & 3 revision videos posted. 2. Life Processes in Living Organisms – 2 Explanation, assignments (3), notes & 2 revision videos posted.

HISTORY	
	Entertainment and History – completed The Electoral Process – completed Historiography: Development in the west – in progress (Notes and assignments given)
GEOGRAPHY	
	Population : Field Visit – completed. Location and extent in progress. (Assignments and notes given for Population and Field visit given in the classroom)

SECONDARY SECTION – X SYLLABUS FOR THE MONTH OF AUGUST 2020

SUBJECT	TOPICS / CHAPTERS
ENGLISH	
Prose	 Connecting the Dots Let's March Science and Spirituality The Thief's Story.
Grammar	 Direct - Indirect speech Tenses Word Formation Finite/ Nonfinite Compound words Collocations Conjunctions – Subordinating/ Co-ordinating
Writing Skills	Letter writing (Formal & Informal)
HINDI	
पाठ	 रीढ़ की हड्डी- वाचन स्पष्टीकरण किया गया है (रिकॉर्डिंग गूगल क्लासरूम में भेज दिया गया है लेखन कार्य भी दिया गया है स्वमत ग्रह कार्य में दिया गया है) वाह रे हमदर्द - स्पष्टीकरण किया गया है (रिकॉर्डिंग गूगल क्लासरूम में भेज दिया गया है कृति लेखन कार्य दिया गया है स्वमत गृह कार्य में दिया गया है) ठेस - वाचन स्पष्टीकरण किया गया है
कविता	१. गजल – स्पष्टीकरण किया गया (रिकॉर्डिंग गूगल क्लासरूम में भेज दिया गया है भावार्थ का वीडियो भी गूगल क्लासरूम में भेज दिया गया है लेखन कार्य भी भेज दिया गया है स्वमत लेखन कार्य में दिया गया है २. भारत महिमा – स्पष्टीकरण किया गया है (लेखन और गृह कार्य गूगल क्लासरूम में भेज दिया गया है भावार्थ का वीडियो भी गूगल क्लासरूम में भेज दिया गया है)

रचना	१. पत्र लेखन (औपचारिक पत्र) स्पष्टीकरण किया गया है लेखन कार्य दिया गया है
MARATHI	
पाठ	१. ऊर्जाशक्तीचा जागर
कविता	१. संतवाणी - अ) अंकिला मी दास तुझा आ) योगी सर्वकाळ सुखदाता
व्याकरण	१. वाक्याचे प्रकार, वाक्य रूपांतर,समानार्थी शब्द, विरुद्धार्थी शब्द, लिंग, वचन
उपयोजित लेखन	१. निबंध २. पत्रलेखन ३. (आत्मवृत्त) झाडाचे आत्मवृत्त (स्पष्टीकरण , प्रश्नोत्तरे , (नोट्स) , गृहपाठ गूगल क्लासरूम मध्ये पाठविले आहे . व्हिडिओ , पीपीटी गूगल क्लासरूम मध्ये पाठवले आहे.)
MATHS1	
	Statistics: Practice set 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6 and problem set 6 completed. (Videos and PPT on practice sets are posted. Homework posted in classroom)
MATHS2	
	Trigonometry: Problem set completed Circle completed up to Ex 3.2 (Videos and notes are posted. Homework is given)
SCIENCE1	
	Effects of electric current, Periodic Classification of elements completed. (Notes and ppt were posted)

	2. Heat – in progress.
SCIENCE2	
	Environmental Management & Heredity and Evolution completed. (explanation, assignments, notes and revision videos posted, Oral test conducted)
HISTORY	
	 Historiography: Development in the west completed (Notes, ppt, video and assignments posted) Applied History completed (Notes, ppt, video and assignments posted) Mass Media completed Working of the Constitution (Notes, ppt, videos and assignments posted)
GEOGRAPHY	Physiography and Drainage Climate (Notes, ppt and videos posted of chapter 3 in the classroom)